

ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO - PI
Rua Gensoney Mascarenhas, S/N° - Centro.

Ed. Vereador Jerônimo Castro Morgado

CEP: 64.975-000 - Riacho Frio - PI.

CNPJ: 04.254.784/0001-35

		***************************************		1
1	rls.	**************	************	
	Ass	*		
1			***************************************	

ATA DA 3°(TERCEIRA) SESSÃO ORDINÁRIA DO 4° (QUARTO) ANO DA 7° (SÉTIMA) LEGISLATURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO/PIAUÍ

Aos 11 (onze) dias do mês de março Ano Legislativo de 2024 (dois mil e vinte e quatro), foi realizada Sessão Ordinária na sede oficial do Poder Legislativo de Riacho Frio-Pl localizada à Rua Gersonei Mascarenhas, s/n - Centro, conduzida pelo Excelentíssimo Senhor Presidente Vereador JÂNIO CÉSAR DE ARAÚJO. Em conformidade com a Emenda 003, de 03 (três) de fevereiro de 2021 (dois mil e vinte e um) que modifica o artigo 130, parágrafo único do Regimento Interno, a sessão foi aberta às 19:43h e registrada a presença das Excelentíssimas Senhoras Vereadoras EVA ALVES MARTINS e FRANCISCA ANTUNES DE ARAÚJO NETA e dos Excelentíssimos Senhores Vereadores JOSÉ ANTONIO FILHO, NELTON BEMBEM CORDEIRO ,ADALTON PEREIRA DA SILVA E LUCAS CASTRO LUSTOSA. Registrada a ausência sem justificativa dos Excelentíssimos Senhores Vereadores PAULO ROBERTO E EZEQUIAS PAIVA LIMA . PAUTA DA SESSÃO, ORDEM DO DIA: pequeno expediente na conformidade do artigo 132 do Regimento Interno, foi feita a leitura da 2° Ata. No espaço regimental do grande expediente em consonância com o artigo 133 do Regimento Interno foi feita análise do Processo TC/02852/2013 - Prestação de Contas de Governo do Município de Riacho Frio - exercício 2013. Parecer Prévio 66/2016, Processo TC/022262/2019 - Prestação de Contas de Governo do Município de Riacho Frio - exercício 2019. Parecer Prévio 56/2021 -SPC e Processo TC/017034/2020 - Prestação de Contas de Governo do Município de Riacho Frio - exercício 2020. Parecer Prévio 016/2023 - S'PC respectivamente.-Conhecimento do projeto de Lei n°003\2024 de 26 de fevereiro de 2024 que autoriza o Poder Executivo Municipal a transformar o cargo de auxiliar de Enfermagem em Tecnico de Enfermagem ,o mesmo colocado em pauta e votação, onde foi aprovado por unanimidade de 6 votos a favor e 0 contra. Nas considerações finais como prevê o artigo 135 do Regimento Interno da Câmara os Parlamentares presentes parabenizaram a classe, ressaltando alguns presentes na reunião. Não havendo



ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO - PI

Rua Gensoney Mascarenhas, S/N° - Centro.

Ed. Vereador Jerônimo Castro Morgado

CEP: 64.975-000 - Riacho Frio - PI.

CNPJ: 04.254.784/0001-35

Fls.____

mais nada a tratar, o Presidente da Mesa Diretora encerrou a Sessão Ordinária e foi lavrada a presente Ata, por mim, Zonaria Ralice que depois de lida e achada conforme será assinada.

Touto Robete Luto Vii Francisca Autoro A. Noto Francisca Autoro Anagero Jamis Cusor de Anagero Matton Borara da Sala Kolos